
Zarządzenie nr DN.021.1.12.2023 

Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 42 w Lublinie 

z dnia 2 lipca 2023 r. 

w sprawie ogłoszenia zestawu podręczników i materiałów ćwiczeniowych 

obowiązujących w roku szkolnym 2023/2024 

 

Na podstawie art. 22ab ust. 6 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(tj.: Dz. U. z 2022 r. poz. 2230) zarządza się co następuje: 

 

§ 1. W załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia ogłasza się szkolny zestaw 

podręczników obowiązujących w Szkole Podstawowej nr 42 w Lublinie w roku szkolnym 

2023/2024. 

 

§ 2. W załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia ogłasza się szkolny zestaw materiałów 

ćwiczeniowych obowiązujących w Szkole Podstawowej nr 42 w Lublinie w roku szkolnym 

2023/2024. 

 

§ 3. Realizację zarządzenia powierza się pracownikom pedagogicznym szkoły. 

 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 



 

 

 

Szkolny zestaw podręczników w roku szkolnym 2023/2024 

 

Etap Przedmiot Kl. 
Numer 

w wykazie 
Tytuł podręcznika Autor Wydawca Rok 

I 
edukacja 

wczesnoszkolna 
1 1140/1/2022 

Pakiet: „Nowy Elementarz Odkrywców. Klasa I” 

Podręczniki: 

– Nowy Elementarz odkrywców. Klasa 1, Edukacja polonistyczna, 

przyrodnicza, społeczna. Część 1-4 

– Nowy Elementarz odkrywców. Klasa 1, Edukacja matematyczna. Część 1-2 

B. Stępień, E. Hryszkiewicz, J. Winiecka-Nowak, 

K. Bielenica, M. Bura, M. Kwil, B. Lankiewicz 
Nowa Era 2023 

I 
edukacja 

wczesnoszkolna 
2 790/3/2018 

Pakiet: „Elementarz Odkrywców. Klasa II” 

Podręczniki: 

– Elementarz odkrywców. Klasa 2, Edukacja polonistyczna, przyrodnicza, 

społeczna. Część 1-4 

– Elementarz odkrywców. Klasa 2, Edukacja matematyczna. Część 1-2 

B. Stępień, E. Hryszkiewicz, J. Winiecka-Nowak, 

K. Bielenica, M. Bura, M. Kwil, B. Lankiewicz 
Nowa Era 2021 

I 
edukacja 

wczesnoszkolna 
3 790/5/2019 

Pakiet: „Elementarz Odkrywców. Klasa III” 

Podręczniki: 

– Elementarz odkrywców. Klasa 3, Edukacja polonistyczna, przyrodnicza, 

społeczna. Część 1-4 

– Elementarz odkrywców. Klasa 3, Edukacja matematyczna. Część 1-2 

B. Stępień, E. Hryszkiewicz, J. Winiecka-Nowak, 

K. Bielenica, M. Bura, M. Kwil, B. Lankiewicz 
Nowa Era 2022 

I język angielski 1 1165/1/2023 Kids Can! 1. Książka ucznia 
D. Shaw, M. Ormerod, A. Parr-Modrzejewska, 

E. Piotrowska 
Macmillan 2023 

I język angielski 2 786/2/2017 Explore Treetops. Klasa 2. Podręcznik z nagraniami audio S.M. Howell, L. Kester-Dodgson Oxford 2017 

I język angielski 3 786/3/2018 Explore Treetops. Klasa 3. Podręcznik z nagraniami audio S.M. Howell, L. Kester-Dodgson Oxford 2018 

        

II język polski 4 1163/1/2023 Zmieńmy słowo. Podręcznik do języka polskiego Klasa 4 I. Bartol, J. Michalak WSiP 2023 

II język polski 5 907/2/2018 NOWE Słowa na start! Klasa 5. Podręcznik do języka polskiego A. Klimowicz, K. Derlukiewicz Nowa Era 2018 

II język polski 6 907/3/2019 NOWE Słowa na start! Klasa 6. Podręcznik do języka polskiego A. Klimowicz, K. Derlukiewicz Nowa Era 2019 

II język polski 7 907/4/2020 NOWE Słowa na start! Klasa 7. Podręcznik do języka polskiego J. Kościerzyńska, M. Chmiel, M. Szulc, 

A. Gorzałczyńska-Mróz  
Nowa Era 2020 

II język polski 8 907/5/2021/z1 NOWE Słowa na start! Klasa 8. Podręcznik do języka polskiego 
J. Kościerzyńska, M. Chmiel, M. Szulc, 

A. Gorzałczyńska-Mróz 
Nowa Era 2020? 

II język angielski 4 840/1/2017 English Class A1. Podręcznik 
D. Todd, T. Thompson, E. Stiles, S. Zervas, 

P. Stelmach 
Pearson 2017 

II język angielski 5 840/2/2018 English Class A1+. Podręcznik 
D. Todd, T. Thompson, E. Stiles, S. Zervas, 

P. Stelmach 
Pearson 2018 

II język angielski 6 840/3/2019 English Class A2. Podręcznik 
D. Todd, T. Thompson, E. Stiles, S. Zervas, 

P. Stelmach 
Pearson 2019 

II język angielski 7 840/4/2017 English Class A2+. Podręcznik B. Hastings, S. McKinley, A. Tkacz Pearson 2017 

II język angielski 8 926/2018 Repetytorium ósmoklasisty A2+/B1. Podręcznik A. Tkacz, A. Bandis, A. Lewicka, R. Cowen, R. Ranus Pearson 2018 

Załącznik nr 1 do zarządzenia nr DN.021.1.12.2023 

Dyrektora Szkoły z 2 lipca 2023 r. 



Etap Przedmiot Kl. 
Numer 

w wykazie 
Tytuł podręcznika Autor Wydawca Rok 

II język hiszpański 7 870/2/2017 Gente Joven 1 Edicion Revisada. Podręcznik dla klasy 7 szkoły podstawowej E.A. Arija, M.M. Salles, N.S. Baulenas LektorKlett 2017 

II język hiszpański 8 870/1/2018 Gente Joven 2 Edicion Revisada. Podręcznik dla klasy 8 szkoły podstawowej E.A. Arija, M.M. Salles, N.S. Baulenas LektorKlett 2017 

II muzyka 4 852/1/2017 Lekcja muzyki. Podręcznik do muzyki dla klasy 4 M. Gromek, G. Kilbach Nowa Era 2017 

II muzyka 5 852/2/2018 Lekcja muzyki. Podręcznik do muzyki dla klasy 5 M. Gromek, G. Kilbach Nowa Era 2018 

II muzyka 6 852/3/2019 Lekcja muzyki. Podręcznik do muzyki dla klasy 6 M. Gromek, G. Kilbach Nowa Era 2019 

II muzyka 7 852/4/2020/z1 Lekcja muzyki. Podręcznik do muzyki dla klasy 7 M. Gromek, G. Kilbach Nowa Era 2018 

II plastyka 4 903/1/2017 Do dzieła! Podręcznik do plastyki dla klasy 4 J. Lukas, K. Onak Nowa Era 2017 

II plastyka 5 903/2/2018 Do dzieła! Podręcznik do plastyki dla klasy 5 J. Lukas, K. Onak Nowa Era 2018 

II plastyka 6 903/3/2018 Do dzieła! Podręcznik do plastyki dla klasy 6 J. Lukas, K. Onak Nowa Era 2018 

II plastyka 7 903/4/2020/z1 Do dzieła! Podręcznik do plastyki dla klasy 7 M.  Ipczyńska, N. Mrozkowiak Nowa Era 2017 

II historia 4 877/1/2020/z1 Wczoraj i dziś. Podręcznik do historii dla klasy 4 B. Olszewska, W. Surdyk-Fertsch, G. Wojciechowski Nowa Era 2020 

II historia 5 877/2/2018 Wczoraj i dziś. Podręcznik do historii dla klasy 5 G. Wojciechowski Nowa Era 2018 

II historia  6 877/3/2019 Wczoraj i dziś. Podręcznik do historii dla klasy 6 B. Olszewska, W. Surdyk-Fertsch, G. Wojciechowski Nowa Era 2019 

II historia 7 877/4/2020/z1 Wczoraj i dziś. Podręcznik do historii dla klasy 7 S. Roszak, A. Łaszkiewicz, J. Kłaczkow Nowa Era 2020 

II historia 8 877/5/2020/z1 Wczoraj i dziś. Podręcznik do historii dla klasy 8 R. Śniegocki, A. Zielińska Nowa Era 2020 

II 
wiedza 

o społeczeństwie 
8 874/2021/z1 Dziś i jutro. Podręcznik do wiedzy o społeczeństwie dla szkoły podstawowej 

I. Janicka, A. Janicki, A. Kucia-Maćkowska, 

T. Maćkowski 
Nowa Era 2021 

II przyroda 4 863/2019/z1 Tajemnice przyrody. Podręcznik dla klasy 4 M. Marko-Worłowska, F. Szlajfer, J. Stawarz Nowa Era 2023 

II geografia 5 906/1/2018 Planeta Nowa. Podręcznik do geografii dla klasy 5 F. Szlajfer, Z. Zaniewicz, T. Rachwał, R. Malarz Nowa Era 2021 

II geografia 6 906/2/2019 Planeta Nowa. Podręcznik do geografii dla klasy 6 T. Rachwał, R. Malarz, D. Szczypiński Nowa Era 2022 

II geografia 7 906/3/2023/z1 Planeta Nowa NEON. Podręcznik do geografii dla klasy 7 T. Rachwał, M. Szubert Nowa Era 2023 

II geografia 8 906/4/2021/z1 Planeta Nowa. Podręcznik do geografii dla klasy 8 T. Rachwał, D. Szczypiński Nowa Era 2021 

II biologia 5 844/1/2018 Puls Życia. Podręcznik do biologii dla klasy 5 M. Sęktas, J. Stawarz Nowa Era 2021 

II biologia 6 844/2/2019 Puls życia. Podręcznik do biologii dla klasy 6 J. Stawarz Nowa Era 2022 

II biologia 7 844/3/2020/z1 Puls Życia NEON. Podręcznik do biologii dla klasy 7 M. Jefimow Nowa Era 2023 

II biologia 8 844/4/2021/z1 Puls Życia. Podręcznik do biologii dla klasy 8 B. Sągin, A. Boczarowski, M. Sęktas Nowa Era 2021 

II chemia 7 785/1/2023/z1 Chemia Nowej Ery NEON. Podręcznik do chemii dla klasy 7 J. Kulawik, T. Kulawik, M. Litwin Nowa Era 2023 

II chemia 8 785/2/2018 Chemia Nowej Ery .Podręcznik do chemii dla klasy 8 J. Kulawik, T. Kulawik, M. Litwin Nowa Era 2021 

II fizyka 7 885/1/2017 Spotkania z fizyką NEON. Podręcznik do fizyki dla klasy 7 G. Francuz-Ornat, T. Kulawik, M. Nowotny-Różańska Nowa Era 2023 

II fizyka 8 885/2/2018 Spotkania z fizyką. Podręcznik do fizyki dla klasy 8 G. Francuz-Ornat, T. Kulawik, M. Nowotny-Różańska Nowa Era 2021 

II matematyka 4 875/1/2017 Matematyka z kluczem NEON. Podręcznik dla klasy 4. Część 1 M. Braun, A. Mańkowska, M. Paszyńska Nowa Era 2023 

II matematyka 4 875/1/2017 Matematyka z kluczem NEON. Podręcznik dla klasy 4. Część 2 M. Braun, A. Mańkowska, M. Paszyńska Nowa Era 2023 

II matematyka 5 875/2/2018  
Matematyka z kluczem. Podręcznik dla klasy 5. Część 1 (do nowej podstawy 

programowej) 
M. Braun, A. Mańkowska, M. Paszyńska Nowa Era 2021 

II matematyka 5 875/2/2018   
Matematyka z kluczem. Podręcznik dla klasy 5. Część 2 (do nowej podstawy 

programowej)  
M. Braun, A. Mańkowska, M. Paszyńska Nowa Era 2021 

II matematyka 6 875/3/2019 Matematyka z kluczem. Podręcznik dla klasy 6. Część 1 M. Braun, A. Mańkowska, M. Paszyńska Nowa Era 2022 

 matematyka 6 875/3/2019 Matematyka z kluczem. Podręcznik dla klasy 6. Część 2 M. Braun, A. Mańkowska, M. Paszyńska Nowa Era 2022 

II matematyka 7 875/4/2020/z1 Matematyka z kluczem NEON. Podręcznik dla klasy 7 
M. Braun, A. Mańkowska, M. Paszyńska, J. Janowicz, 

W. Babiański, E. Szmytkiewicz, K. Wej 
Nowa Era 2023 

II matematyka 8 875/5/2021/z1 Matematyka z kluczem. Podręcznik dla klasy 8 
M. Braun, A. Mańkowska, M. Paszyńska, J. Janowicz, 

W. Babiański, E. Szmytkiewicz, K. Wej 
Nowa Era 2021 

II informatyka 4 847/1/2022/z1 Lubię to! NEON. Podręcznik do informatyki dla klasy 4 M. Kęska Nowa Era 2023 



Etap Przedmiot Kl. 
Numer 

w wykazie 
Tytuł podręcznika Autor Wydawca Rok 

II informatyka 5 847/2/2021/z1 Lubię to! Podręcznik do informatyki dla klasy 5 M. Kęska Nowa Era 2021 

II informatyka 6 847/3/2022/z1 Lubię to! Podręcznik do informatyki dla klasy 6 M. Kęska Nowa Era 2022 

II informatyka 7 847/4/2020/z1 Lubię to! NEON. Podręcznik do informatyki dla klasy 7 G. Koba Nowa Era 2023 

II informatyka 8 847/5/2021/z1 Lubię to! Podręcznik do informatyki dla klasy 8 G. Koba Nowa Era 2021 

II technika 4 1195/1/2023 Jak to działa? NEON. Podręcznika do techniki dla klasy 4 L. Łabecki, M. Łabecka, J. Pecyna Nowa Era 2023 

II technika 5 295/2/2018 Jak to działa? Podręcznika do techniki dla klasy 5 L. Łabecki, M. Wiśniewska Nowa Era 2021 

II technika 6  295/3/2019 Jak to działa? Podręcznika do techniki dla klasy 6 L. Łabecki, M. Łabecka Nowa Era 2022 

II 
edukacja dla 

bezpieczeństwa 
8 846/2017 

Żyję i działam bezpiecznie. Podręcznik do edukacji dla bezpieczeństwa dla 

szkoły podstawowej 
J. Słoma Nowa Era 2021 

 

 

  



 

 

 

Szkolny zestaw materiałów ćwiczeniowych w roku szkolnym 2023/2024 

 
Etap Przedmiot Kl. Tytuł Autor Wydawca Rok 

I 
edukacja 

wczesnoszkolna 
1 Nowy Elementarz odkrywców. Klasa 1. Zestaw ćwiczeń 

B. Stępień, E. Hryszkiewicz, J. Winiecka-Nowak, 

K. Bielenica, M. Bura, M. Kwil, B. Lankiewicz, 

M. Gromek, G. Kilbach, M. Kęska, N. Gryzoń, 

M. Heine, W. Vargas, E. Kacprzak, G. Wójcicka 

Nowa Era 2023 

I 
edukacja 

wczesnoszkolna 
2 Nowy Elementarz odkrywców. Klasa 2. Zestaw ćwiczeń 

B. Stępień, E. Hryszkiewicz, J. Winiecka-Nowak, 

K. Bielenica, M. Bura, M. Kwil, B. Lankiewicz, 

E. Kacprzak 

Nowa Era 2018 

I 
edukacja 

wczesnoszkolna 
3 Nowy Elementarz odkrywców. Klasa 3. Zestaw ćwiczeń 

B. Stępień, E. Hryszkiewicz, M. Ogrodowczyk, 

J. Winiecka-Nowak, K. Bielenica, M. Bura, M. Kwil, 

E. Kacprzak 

Nowa Era 2019 

I język angielski 1 Kids Can! 1. Zeszyt ćwiczeń D. Shaw, M. Ormerod, M. Mróz Macmillan 2023 

I język angielski 2 Explore Treetops dla klasy 2. Zeszyt ćwiczeń S.M. Howell, L. Kester-Dodgson Oxford 2018 

I język angielski 3 Explore Treetops dla klasy 3. Zeszyt ćwiczeń S.M. Howell, L. Kester-Dodgson Oxford 2019 

       

II język polski 4 Zmieńmy słowo. Zeszyt ćwiczeń do języka polskiego Klasa 4 I. Bartol, J. Michalak WSiP 2023 

II język polski 5 NOWE Słowa na start! 5. Zeszyt ćwiczeń do języka polskiego dla klasy 5 szkoły podstawowej A. Marcinkiewicz, J. Ginter  Nowa Era 2018 

II język polski 6 NOWE Słowa na start! 6. Zeszyt ćwiczeń do języka polskiego dla klasy 6 szkoły podstawowej J. Kuchta, A. Marcinkiewicz Nowa Era 2019 

II język polski 7 NOWE Słowa na start! 7. Zeszyt ćwiczeń do języka polskiego dla klasy 7 szkoły podstawowej J. Kuchta, J. Kościerzyńska, M. Ginter  Nowa Era 2020 

II język polski 8 NOWE Słowa na start! 8. Zeszyt ćwiczeń do języka polskiego dla klasy 8 szkoły podstawowej J. Kuchta, J. Kościerzyńska, M. Ginter Nowa Era 2021 

II język angielski 4 English Class A1 Ćwiczenia D. Todd, T. Thompson, E. Stiles, S. Zervas, P. Stelmach Pearson 2017 

II język angielski 5 English Class A1+ Ćwiczenia D. Todd, T. Thompson, E. Stiles, S. Zervas, P. Stelmach Pearson 2018 

II język angielski 6 English Class A2 Ćwiczenia D. Todd, T. Thompson, E. Stiles, S. Zervas, P. Stelmach Pearson 2019 

II język angielski 7 English Class A2+. Ćwiczenia B. Hastings, S. McKinley, A. Tkacz Pearson 2017 

II język angielski 8 Repetytorium. Zeszyt ćwiczeń A. Tkacz, A. Bandis, A. Lewicka, R. Cowen, R. Ranus Pearson 2018 

II język hiszpański 7 Gente Joven 1 Edicion Revisada. Zeszyt ćwiczeń E.A. Arija, M.M. Salles, N.S. Baulenas LektorKlett 2017 

II język hiszpański 8 Gente Joven 2 Edicion Revisada. Zeszyt ćwiczeń E.A. Arija, M.M. Salles, N.S. Baulenas LektorKlett 2017 

II przyroda 4 Tajemnice przyrody. Klasa 4. Zeszyt ćwiczeń J. Golanko, U. Moździerz, J. Stawarz, I. Wróbel Nowa Era 2023 

II geografia 5 Planeta Nowa. Klasa 5. Zeszyt ćwiczeń do geografii K. Skomoroko Nowa Era 2021 

II biologia 6 Puls życia. Klasa 6. Zeszyt ćwiczeń do biologii M. Fiałkowska-Kołek, S. Gębica, A. Siwik Nowa Era 2022 

II matematyka 4 Matematyka z kluczem. Klasa 4. Zeszyt ćwiczeń M. Braun, A. Mańkowska, M. Paszyńska Nowa Era 2023 

II matematyka 5 Matematyka z kluczem. Klasa 5. Zeszyt ćwiczeń M. Braun, A. Mańkowska, M. Paszyńska Nowa Era 2021 

II matematyka 6 Matematyka z kluczem. Klasa 6. Zeszyt ćwiczeń M. Braun, A. Mańkowska, M. Paszyńska Nowa Era 2022 

II matematyka 7 Matematyka z kluczem. Klasa 7. Zeszyt ćwiczeń M. Braun, A. Mańkowska, M. Paszyńska Nowa Era 2023 

II matematyka 8 Matematyka z kluczem. Klasa 8. Zeszyt ćwiczeń M. Braun, A. Mańkowska, M. Paszyńska Nowa Era 2021 

 

 

Załącznik nr 2 do zarządzenia nr DN.021.1.12.2023 

Dyrektora Szkoły z 2 lipca 2023 r. 


